
segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM JANEIRO DE 2015 
ORIGEM: CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2014 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0395/2014 
 
CONTRATADA: ANA PAULA QUEIROZ DE CARVALHO CONTRATO DE Nº: 045/2015 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 432.000,00 (Quatrocentos e trinta dois mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2015 VIGÊNCIA: 05/01/2015 a 05/01/2016 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS DR. MISTEBRANDO 
LTDA - ME CONTRATO DE Nº: 056/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR:  R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 09/01/2015 VIGÊNCIA: 09/01/2015 a 09/08/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
CONTRATADA: CRAIC – CENTRO DE REUMATOLOGIA, 
ALERGIA E IMUNOLOGIA LTDA - ME 

CONTRATO DE Nº: 0049/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR:  R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 07/01/2015 VIGÊNCIA: 07/01/2015 a 07/01/2016 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9141A1DD47C9C1A3B3872A7C1E8763FE



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: TAINARA CLEISER SOUZA ALMEIDA – EIRELI-
ME CONTRATO DE Nº: 066/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR:  R$ 432.000,00 (Quatrocentos e trinta dois mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 14/01/2015 VIGÊNCIA: 14/01/2015 a 14/01/2016 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM FEVEREIRODE 2015 

ORIGEM: CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0395/2014 

 
CONTRATADA: DIACLIN DIAGNOSTICO CLINICO 
ESPECIALIZADO LTDA - ME 

CONTRATO DE Nº: 0122/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR:  R$ 77.310,68 (Setenta e sete mil, trezentos e dez reais e sessenta e oito centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2015 VIGÊNCIA: 10/02/2015 a 10/09/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
CONTRATADA: ORTOMEC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME CONTRATO DE Nº: 0150/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 23/02/2015 VIGÊNCIA: 23/02/2015 a 23/07/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9141A1DD47C9C1A3B3872A7C1E8763FE



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS DRA DANIRELE RIBEIRO 
EIRELI-ME CONTRATO DE Nº: 0152/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 50.500,00 (Cinqüenta mil e quinhentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 23/02/2015 VIGÊNCIA: 23/02/2015 a 23/07/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
CONTRATADA: ANA FLAVIA CRUZ DOURADO CONTRATO DE Nº: 0168/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2015 VIGÊNCIA: 27/02/2015 a 27/07/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
CONTRATADA: R & A SERVIÇOS MEDICOS EIRELI - ME CONTRATO DE Nº: 0167/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2015 VIGÊNCIA: 27/02/2015 a 27/07/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9141A1DD47C9C1A3B3872A7C1E8763FE



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM MARÇODE 2015 
ORIGEM: CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2014 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0395/2014 
 

CONTRATADA: CENTRO ODONTOMEDICO DA CIDADE LTDA CONTRATO DE Nº: 0206/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 83.900,00 (Oitenta e três mil e novecentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 09/03/2015 VIGÊNCIA: 09/03/2015 a 09/08/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 
 
CONTRATADA: GOMES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME CONTRATO DE Nº: 0222/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2015 VIGÊNCIA: 13/03/2015 a13/08/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
CONTRATADA: CONSULTORIO MEDICO FEMININO LTDA - 
EPP 

CONTRATO DE Nº: 0251/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 27/03/2015 VIGÊNCIA: 27/03/2015 a 27/08/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9141A1DD47C9C1A3B3872A7C1E8763FE



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM ABRILDE 2015 
ORIGEM: CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2014 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0395/2014 
 
CONTRATADA: CONSULTORIO MEDICO FEMININO LTDA - 
EPP CONTRATO DE Nº: 0251/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 27/03/2015 VIGÊNCIA: 27/03/2015 a 27/08/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
 
 
CONTRATADA: CEOM CONTRATO DE Nº: 0251/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 27/03/2015 VIGÊNCIA: 27/03/2015 a 27/08/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 
CONTRATADA: REINILZA NUNES DA GAMA CONTRATO DE Nº: 277/2015 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, 
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de 
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato 
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 18 de Junho de 2014, 
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, 
pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
 
VALOR: R$ 51.600,00 (Cinqüenta e um mil e seiscentos reais) 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9141A1DD47C9C1A3B3872A7C1E8763FE



segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

DATA DA ASSINATURA: 07/04/2015 VIGÊNCIA: 07/04/2015 a 07/08/2015 

MODALIDADE: Credenciamento nº 002/2014 PROCESSO: 0395/2014 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9141A1DD47C9C1A3B3872A7C1E8763FE


		2015-08-31T15:50:15-0300




